Montageanleitung

Art.Nr.: 35 5900 0057
Seilparcours -
Spielkombination
,Mohnstral3e*
Version: 03.06.2025

sow S.H.

so=: Spessart
T Holzgerite

S.H. Spessart Holzgerate GmbH
Spessartstralle 8

97892 Kreuzwertheim
© S.H. Spessart Holzgerate Telefon: (0 93 42) 96 49-0,
Technische Anderungen Fax: (0 93 42) 96 49-10
und Druckfehler vorbehalten verkauf@spessart-holz.de
Stand: 06/2025 www.spessart-holz.de



Montageanleitung Seilparcours-Spielkombination

Art.-Nr. 35 5900 0057

Technische Daten:

Geratehdhe:

Geratemal} (LxBxH):
Mindestraum (LxBxH):
GroRtes Teil / Mal3:
Schwerstes Teil / Gewicht:
Lieferart:

Ersatzteile:

Freie Fallhéhe:
Fallschutz:

Gelandeprofil
Fundamente:

Montage ohne Fundamentarbeiten:
Montagehilfsmittel:
Hinweis auf Werkzeuge:
Alterklasse

Zielgruppe:

4,14 m

9,04 x5,29 x4,14 m
11,92x 8,57 x 6,14 m
Turm L 4,85 m
Podest ca. 400 kg
Baussatz zerlegt
verfligbar

2,24 m

nach DIN EN 1176 erforderlich

ebenes Gelande

11 x F20 / 1 x F13 (siehe Fundamentplan Seite 8)
2 Personen 6,0 Stunden + 2. Anfahrt zum Einhangen der Klet-

terelemente 1,0 Stunden

Stltzlatten, Abstandslatten, Hebewerkzeuge

Ratschensatz /Innensechskantschlissel 5,0 mm / Wasserwaage

5-14 Jahre

offentliche Spielplatze, Schulen

S.H. Spessart Holzgerate GmbH

SN
2 Spessartstrae 8, 97892 Kreuzwertheim -
Telefon: (0 93 42) 96 49-0, Fax: (0 93 42) 96 49-10 o
verkauf@spessart-holz.de, www.spessart-holz.de "'

S.H.
Spessart
Holzgeriite

© S.H. Spessart Holzgerate
Technische Anderungen
und Druckfehler vorbehalten
Stand: 6/2025




Art.-Nr. 35 5900 0057 Montageanleitung Seilparcours-Spielkombination

Inhalt:

Lieferliste Seite 3
Wichtige Informationen Seite 4

Montagevorbereitung Seite 4

Montage-Hinweise Seite 5

Pfostenlage, Anbaugerate Seite 6

Montage Pfosten Kombination Seite 7

Fundamentplan Seite 8

Grundriss-Zeichnung Seite 9

Montage Seilelemente Seite 10

Stiickliste Zubehor Seite 11

Seitenansicht Seite 12

Perspektiv-Zeichnung Seite 13

Montage-Zeichnung Rutschbogen Seite 14

Stiickliste Rutschbogen Seite 15

Montage-Zeichnung Dach Seite 16

Lieferumfang:

Lfd Nr. Anzahl Einheit  Artikel-Nr. Bezeichnung

1 1 Stiick 355200 0001-003 Turm-Fiinfeck PH 180 mit Edelstahlpfosten Standard

2 1 Stiick 42 1025 0002 Dach fiir Funfeckturm aus HPL, Farbe rot (fur Edelstahlpfosten)
3 6 Stlick 24 5000 0001-3000 Edelstahlpfosten 114,3 x 3 L=3000 (bereits montiert)

4 1 Stuick 42 1311 0312 Rutschbogen AH 140 (fiir Edelstahlpfosten)

5 1 Stlick 40 3100 0005 Rutschstange mit Flansch aus V2A AH 200 - gekrtzt auf PH 180
6 1 Stuick 454010 0201 Waagrechtnetz

7 1 Stlick 456002 0009 Hangelschlaufen (fiir Seilparours)

8 1 Stiick 456002 0015 Liegenetz mit Strickleitern

9 1 Stiick 455002 0032 Netz zwischen Pfosten L=800 (fiir Edelstahlpfosten)

10 1 Stiick 42 1101 0127 Senkrechtleiter AH 180 cm/Haltegriffe (bereits montiert)

" 1 Stuick 42 1341 0012 Free-Climbing-Wand PH 180 cm/kurz (bereits montiert)

12 5 Stiick 40 6000 0005 Aussteifung mit Flansch, VA-Rohr 50 x 3 (2432)

13 2 Stiick 406000 0008 Aussteifung kurz mit 2 Flanschen, VA-Rohr 50 x 3 mm L=960
14 1 Stiick 42 1042 0027 Kantholz-Briistung fiir Senkrechtleiter (bereits montiert)

15 1 Stiick 42 1042 0017 Kantholz-Brustung fir Hangelbogen, Kraxler PH 140/200 (bereits

montiert)

16 2 Stiick 42 1035 0008 Handlauf 5-eck Typ 1 (fiir Edelstahlpfosten) (bereits montiert)
17 1 Set 42 1035 0009 Handlauf 5-eck Typ 2 (fiir Edelstahlpfosten) (bereits montiert)
18 3 Stiick 42 10350010 Handlauf 5-eck Typ 3 (fiir Edelstahlpfosten) (bereits montiert)
19 6 Stlick 421030 0003 HPL-Abdeckkung fiir Handlauf (fiir Edelstahlpfosten)

20 1 Stlick 24 5002 0000-001 Seilparcours Zubehor fir SPK mit Edelstahlpfosten

21 1 Stiick Montageanleitung / Wartungsanleitung

© S.H. Spessart Holzgerate S.H. Spessart Holzgerate GmbH
Technische Anderungen Spessartstralie 8, 97892 Kreuzwertheim

und Druckfehler vorbehalten Telefon: (0 93 42) 96 49-0, Fax: (0 93 42) 96 49-10

Stand: 6/2025 verkauf@spessart-holz.de, www.spessart-holz.de




Montageanleitung Seilparcours-Spielkombination  Art.-Nr. 35 5900 0057

Wichtige Informationen

Mit der Montage sollte Fachpersonal beauftragt werden. Vor Beginn der Arbeiten
muss das Aufbaupersonal diese Anleitung vollstandig durchlesen, sich mit dem
Arbeitsablauf vertraut machen und die nétigen Werkzeuge bereitlegen.

Das Spielgerat darf erst benutzt werden, wenn alle Arbeiten vollstandig ausge-
flihrt wurden, Werkzeuge und sonstige Hilfsmittel entfernt wurden und die nétige
Wartezeit zum Ausharten der Fundamente verstrichen ist.

Unvollstandig montierte Spielgerate (auch wahrend Reparatur- und Wartungs-
arbeiten) diirfen nicht benutzt werden und miissen wirksam gegen unbefugte
Benutzung gesichert werden.

Bitte beachten Sie: Die Pfosten sind unterschiedlich. Sie sind von 1 - 11
nummeriert unbedingt Reihenfolge und Einbauwinkel beachten.

Montagevorbereitung

Fachpersonal / Montagepersonal bereitstellen: 2 Personen mit Werkzeugsatz

Standort festlegen: Abstandsflachen zu anderen Spielgeraten und Fallbereich nach dem
mitgelieferten Gerategrundriss beachten.

Fundamente gemafl Fundamentplan abstecken. Winkel zueinander und Abstand kontrollieren.
Fundamente ausheben und Erdaushub abseits lagern.

An die Stahlpfosten Gewindestangen als Auszugsanker montieren.

Stahlpfosten am Standort bereitstellen: Nummerierung der Pfosten beachten, so bereitlegen,

dass die Anbaupositionen nach dem Grundriss des Spielgerates eingehalten werden.

N =~

ook w

Bei Fragen oder Problemen wenden Sie sich an uns unter Tel.Nr.: 09342/9649-0.

© Spessart Holzgerate

Diese Montageanleitung ist nur fur unsere Kunden und deren Beauftragte bestimmt Jede Art der Vervielfaltigung,
Bearbeitung, Verbreitung und Verwertung bedirfen der schriftlichen Zustimmung der S.H. Spessart Holzgerate
GmbH.

S.H. Spessart Holzgerate GmbH © S.H. Spessart Holzgerate
4 Spessartstralle 8, 97892 Kreuzwertheim Technische Anderungen
Telefon: (0 93 42) 96 49-0, Fax: (0 93 42) 96 49-10 und Druckfehler vorbehalten

verkauf@spessart-holz.de, www.spessart-holz.de Stand: 6/2025




Art.-Nr. 35 5900 0057 Montageanleitung Seilparcours-Spielkombination

Aufbau

9.

10.

Turm und Pfosten in richtiger Reihenfolge (Siehe Seite 10), in die Fundamente einstellen.

Beton bis auf Ho6he Unterkante-Pfostenschuhe einfillen. Diese Hohe muss fur alle Pfosten
genau einnivelliert werden. (Hilfe hierbei kann ein Pflasterstein bieten welchen, man auf richtiges
Niveau in das Fundament legt.) Einbauhdhe Anhand der Einbaumarkierung an den Pfosten
prifen. (siehe Fundamentplan Seite 8).

Pfosten abstutzen und mit Aussteifung mittels mitgelieferter Schraubensatze

verbinden.(Siehe Seite 9 und Seite 10)

Pfosten ausrichten (Bohrungen beachten), senkrechten Einbau tberprufen, falls nétig Pfosten
unterbauen. Pfosten mit Hilfslatten stitzen.

Anbaugerate in die Fundamente einstellen und Verschrauben. Das Dach montieren.
Beton bis auf Ho6he Unterkante-Pfostenschuhe einfillen, dabei die jeweilige Ausfihrung im
Fundamentplan (Seite 8) beachten. Das genaue Mal} kdnnen Sie in den jeweiligen
Fundament-Querschnitten ablesen. Diese H6he muss fur alle Pfosten genau einnivelliert
werden.

Pfosten der Anbaugerate ausrichten (Bohrungen beachten), senkrechten Einbau tberprifen,
falls nétig Pfosten unterbauen. Pfosten mit Hilfslatten stitzen.

Vor dem Betonieren mussen alle starren Verbindungsteile (wie z. B. Aussteifungen) und

alle Anbaugerate fest mit den Pfosten und Podesten verschraubt sein. Die Gesamtkonstruktion
ist nochmals auf richtige Einbauhdhe zu prifen. Alle Stander sind nach Wasserwaage auszurich-
ten.

Mit Beton (C20/25) laut Fundamentbeschreibung ausgielRen und feststampfen.

Nach Abbinden des Betons (ca. 7 Tage) die Fundamentgruben auffilllen und der Spielebene
angleichen.

Netze an die vorgesehene Position mittels mitgelieferten Scheiben und Muttern nach Grundriss
montieren. 8)

Fallschutzmaterial einfullen und Auffillhéhe, siehe Markierung an den Pfosten prifen.

Alle Schraubverbindungen nochmals Uberprufen und erforderlichenfalls nachziehen.

Bei Spielplatzgeraten missen Schraubverbindungen in regelmaRigen Abstédnden kontrolliert und
erforderlichenfalls nachgezogen werden. Das Spielgerat muss regelmaRig auf Abnutzung und Schaden
Uberprift werden, da sonst die Sicherheit beim Spielen nicht mehr gewahrleistet ist.

Weitere Informationen entnehmen Sie bitte der beiliegenden Wartungsanleitung.

© S.H. Spessart Holzgerate S.H. Spessart Holzgerate GmbH
Technische Anderungen Spessartstralie 8, 97892 Kreuzwertheim 5
und Druckfehler vorbehalten Telefon: (0 93 42) 96 49-0, Fax: (0 93 42) 96 49-10

Stand: 6/2025 verkauf@spessart-holz.de, www.spessart-holz.de




41 4500 0007 /.

Abdeckkappe Turm

.\40 2400 0100

Abdeckkappe Podest

Pfosten 114,3 x 3 (Podest)
Pfosten 114,3 x 3 (Turm)\ /

Markierung OK Spielebene%
Pfosten mit Nummer beschriﬂet/

Gewindestange V2A M10/ '

2x Mutter V4A M10

s H Artikel: Pfosten Edelstahl
il Artikelnr. : 35 ... Gedruckt am 27.05.2025

spcssqrt Fassung: 27.05.2025 A4 MaBstab x
: Blatt : 1 Index:1

Konstr. : x
HOII mte Technische Anderungen vorbehalten gez. :M. Knoll
pmalt-holzde c 09342/9649-0 D4 verkauf@spessart-holz.de




op'zioy-pessads@neson B 0-6v96/ZE60 § S TOU-LEsseds MM
ouy '\ "zeb ua}jeyaglon uabunispuy ayosiuyos
llou "I 1eyaq puy auosiuyoaL H 23DI2DZIOH

L.

LXepUl i yeig lIou ‘W : ISUOY g
'L qelsgeN Y G20z v0've Bunssed ,,  JADSSAAS
SZ0Z'¥0'yZ We ponipeo £500 0066 GE : MUY ‘H'S N~

us)sojd|ye)siep3 W SYeNSUYON "MdS MY

¢ dA] "|pueH

AL NAY

Z dA1 ‘JpueH.
uajun ¢ dA] ‘|pueH

1020 01OV GF

¢leo _\Fmr A%

2£00 200§ G¥ 5 ]
8000 0009 0¥
0l
usjun ¢ i._. pueH /
IPUeH , Ll A L
00 Z2¥0L Z¥
/240 LOLL b - G100 2009 S¥
, G000 0009 0% Xi

6000 2009 Sb
G000 0009 0¥
alelabnequy

unisnig-singjpuey
abejus)sojd

’“l;
P
w,; L




ap-z|oy-Hessads@nexion$q 0-6+796/27€60 u

[lou ‘N : zeb usjjeyagloa usbuniepuy 8yosiuyos |

L :X8pu| v neld [louy ‘Al - "l3suoy
0G'L qgeisgeN Vv G202 ¥0'¥¢ :Bbunsse4
G202 ¥0 ¥Z We POonIpag 2S00 0068 S€ - Uy
usisojdiyels|apg Hw agesSUYoN “MdS [Ny

G¢/0c O
NO13d

00¢ | N3a08 ¥3IANIJdNTISORLS

IN3F373IdS
ONNHAINEVYIN

eld

G¢/0c O
NOl13d

00 [N3d08 Y3AN34HNYASSOLS

IN3gG313IdS
ONNHIMNEVYIN

94

ENEEEREISE

[IIII0HOS

G2¢/0Cc O
NO134d

QQ@@

00z [N3aog ¥3anFdnyassols

LIFHIFE4NIA0T WO §

ozd

ue|d-juswepun

089

IN393731dS
ONNHIINAVIN




ap'zioy-pessads@nesuan B 0-6v96/Z7E60 J

[louy ‘N "zeb usj|eyaquon usbunispuy ayosiuyos |

L:Xepu|  Z:uelg llouy Al : "JISuo

G/l qelsgeN vV $202 ¥0'¥g :Bunsseq
S20Z ¥0'¥Z We PonIpag /G00 006G GE : UMY
ua)soyd|ye)s|ap3 W SYeNSUYON “MdS :INIMY

W $2°C 8yqyjied "xep

4 74 K K V4 74 "4
(e} ¢ ¢ ¢ 3 ‘ 1
N T wz T ogz Toorl v R 7601
w
N e — —
\\\\ ///
N \\\\\Vﬂ\\k ////
o T o ~_
(o] " - N N
D \\\\\\ ~ S ,.L
N JEE N N - X
o
N o i L
\\ ﬁOu._ < /, // —X
\\\ N /,, 'W /
w A ,,/ ﬂrvl /
B ! 7 Q \
(S | 0G') ‘ 1
J 1
// R \ d - . A- - / ,.A&u
/ ‘ﬁun_ - v \ﬂ "\ \ / %
N o A\ @B X \ ©
(@)]
J ~
-
o
(0]
N & (@] —X
SR
Y
[N
©
N
N
3 —
—_—
[N
D
VW LA LA

88l 1G'E




Typenschild

Stoppmutter V2A M10
Unterlegscheibe A2 DIN 125 M10
Abedeckkappe M10-D=120

Markierung OK mU_m_mcm:/

Zylinderschraube V2A M10 x 30

Pfosten mit Nummer beschriftet

Gewindestange M1
2x Mutter V2A M10

L
l THilfe
. i
Aussteifung mit Flansc
C =
etz/Seil
C ® @ O
3
— Artikel: Seilparcours Montage Edelstahl
Artikelnr. : 24 5... Gedruckt am 29.01.2025
Fassung: 29.01.2025 A4 MaBstab 1:28
Konstr. : M. Knoll Blatt : 1 Index: 1
Technische Anderungen vorbehalten gez. :M. Knoll

n 09342/9649-0 D4 verkauf@spessart-holz.de




Seilparcours Zubehor fiir SPK

Stiickliste 24 6002 0000-010
Stiickliste Seite 1 von 1
Pos| Menge | Einheit Artikel-Nr. Beschreibung Zuschnitte| Ldnge mm Bemerkung Letzte Anderung
1 12 | Stlck | 86 1010 1000 | Unterlegscheibe DIN 440 R 11 verz. fur 0 5.9.24, m.brenneis
M10
2 4 Stiick | 86 1012 1000 | Unterlegscheibe DIN 440 R 13,5 verz., fur 0 Netztrichter 5.9.24, m.brenneis
M12
3 12 | Stiick | 80 6010 0000 | Stoppmutter DIN 985 verz. niedrige Form 0 5.9.24, m.brenneis
M10
4 4 | Stick | 80 6012 0000 | Stoppmutter DIN 985 verz. niedrige Form 0 Netztrichter 5.9.24, m.brenneis
M12
5 16 | Stiick | 41 6000 0021 | Abdeckkappe fir Senkbohrung 0 6.6.24, m.knoll
Durchmesser 35 mm
6 24 | Stuck | 86 1010 2000 | Unterlegscheibe DIN 440 V 11 verz. fir 0 6.6.24, m.knoll
M10
7 40 | Stick | 86 0110 0000 | Unterlegscheibe DIN 125 A2 10,5 fir M10 0 6.6.24, m.knoll
8 40 | Stuck | 80 5110 0000 | Hutmutter DIN 986 V2A selbstsichernd 0 6.6.24, m.knoll
M10
9 8 Stiick | 71 8110 0160 | Maschinenschraube DIN 931 V2A 10 x 0 6.6.24, m.knoll
160 mm
10| 24 | Stick| 711010 0160 |SchloR-Schraube DIN 603 verz. 10 x 160 0 6.6.24, m.knoll
mm
1 3 Stiick | 43 0000 0100 | Metaflux-Gleitmetall-Paste, 4g Beutel 0 6.6.24, m.knoll

Stiickliste - Seijte 1 von 1




4,14

1,80

= = =
—_—
e ® €
< S BT, ET FET BT ,E

- EON R o —

== =D m
m . . S . 2’
- e - | m..,
ereer 8 -
® ® -

Artikel: SPK. Mohnstraflie mit Edelstahlpfosten

Artikelnr. : 35 5900 0057 Gedruckt am 24.04.2025
Fassung: 24.04.2025 A4 Malistab 1:50
Konstr. : M. Knoll Blatt : 3 Index: 1
Technische Anderungen vorbehalten gez. :M. Knoll

n 09342/9649-0 B4 verkauf@spessart-holz.de u




g‘
i
&0
==l - )
—AXT>>
e
RPDIFh X
A SacCc OO
NG 35T
e T s )
H O ~ =
P >R &R
) Ao O
©3I3IRnZ
22,0
o =NS5
= oo
< C ==
o3 vo?
= Q oS3
mg U'lw
c ~
= < D
®@ o 3
28 i
»n I o
UJQ_) o
Q = L
A @ 2
S &
>
o =
N =i
o o
® @
)
S

L helg

X qelsgeN vV

[louy ‘I : "zeb
G202 ¥0 ¢ we Ponipesn

| :xapuj




Detail

1400

|

i 3994

=iy

Max. Fallh6he: 2,24 m

“-:- Artikelnr. : 42 1311 0312

G
$S: M Fassung: 07.04.2025
“—.n b Konstr. s M. Knoll

—.—Q—Nﬂ —mﬂﬁ H Technische Anderungen vorbehalten

F13

MARKIERUNG
SPIELEBENE

BETON
C 20725

14

Artikel: Rutschbogen AH 140 f. Edelstahlpf.

Gedruckt am 12.05.2025
A4 Maldstab 1:40<
Blatt : 1 Index:1 ~—
gez. :M. Knoll

www.spessart-holz.de n 09342/9649-0 D4 verkauf@spessart-holz.de




Rutschbogen AH 140 (fiir Edelstahlpfosten)

15

15

= I.1: 42 1311 0312
Stiickliste A
Stiickliste Seite 1 von 1
Pos| Menge | Einheit Artikel-Nr. Beschreibung Zuschnitte | Ldnge mm Bemerkung Letzte Anderung
1 1 Stiick 40 4213 Rutschbogen AH 140 (Links) (fur 0 3.4.25, m.knoll
0009-L Edelstahlpfosten)
2 1 Stiick 40 4213 Rutschbogen AH 140 (Rechts) (fur 0 3.4.25, m.knoll
0009-R Edelstahlpfosten)
3 4 Stick | 71 7110 0140 | Zylinderschraube m. Innensechskant DIN 0 4.4.25, m.knoll
7984 V2A M10 x 140 mm, niedriger Kopf
4 4 Stick | 80 6210 0000 |Stoppmutter DIN 985 V4A M10 0 4.4.25, m.knoll
5 4 Stick | 86 0110 0000 |Unterlegscheibe DIN 125 A2 10,5 fir M10 0 4.4.25, m.knoll
6 4 Stick | 41 4500 0004 | Abdeckkappen M10 - D=120 f. 0 4.4.25, m.knoll
Schrauben am Edelstahlparcours

Stlickliste - Seite 1 von 1




Kaiserstiel (ggf. nachschleifen

+ Sicherheitsschraube verz. 8x100 Sparrenverbinder

+Unterlegscheibe

]

\_mo\

Schlusselschraube V2A 8x
+ Dichtscheibe

Turbandschrauben 7,0 x 40

Artikel: Dach 5eck HPL fir Edelst.
Artikelnr. : 42 1025 0002

S.H. G
M‘ﬁaﬂ—.n “ Fassung: 09.04.2025

Konstr. : Markert

—.—Q—N@O—.ﬂﬂﬁ H Technische Anderungen vorbehalten

+Schlisselschraube verz. 8x60

Gedruckt am 09.04.2025
A4 Malistab 1:20
Blatt : 1 Index: 1 ©

gez. :M. Knoll

-holz.de n 09342/9649-0 D4 verkauf@spessart-holz.de

-




